**D'. Μάξιμος ἡγεμὼν εἶπεν·** Απονενοημένες καὶ ἀθλιώτατε, μὴ κελευθμένος προπετῶς φύξῃγγη, καὶ φρεναπατᾶς ἐστὸν, ἓνα Θεὸν ὁμολογῶν τὸν Χριστὸν εἶναι, ὅντες οἱ Ιουδαῖοι ἐσταύρωσαν ὡς κακούργους; Οὐδεὶς Ὀρέστης εἶπεν· Ω τὴν ἡγεμὼν, εἰ-

A est : Divine imperator, dux nostrorum deorum, et divinorum, quae ad illos perirent, mysteriorum sapiens præceptor, peto a benignitate tua ut jubeas me partes Ciliciae et Cappadociae percurrere, ut Christianos maleficos homines affligens, eosque comprehensos multis et variis cruciatibus subjiciens, igne consumens, et in aquas præcipitans, funditus perdere valeam. Hæc cum Diocletianus audivisset : Habeas, inquit, potestatem in toto imperio meo, ad impiam Christianorum superstitionem evertendam : deos autem ipsos omnium dominos, ac totius orbis terrarum adjutores, ubique manifestos esse facias.

**II. Cum Maximus edictum ab imperatore accepisset,** multo cum apparatu ac pompa egressus est, tanquam leo, inventa esca : cuique animum immitem et misericordiæ omnino expertem habebat, properavit ad urbem, quæ dicitur Tyana. Quo cum venisset, audivit ab ejus urbis civibus, medicum quemdam illic esse, Orestem nomine, qui quo' idic toti civitati persuadere studebat, ut Jesum Christum omnes colere vellent, et ejus fidem sequi, quem et a parentibus didicisse aiebant, non esse deos alios, nisi unum solum verum Deum ac cœlestem, ejusque Filium Jesum Christum. His auditis, jussit Maximus Orestem ante tribunal sisti, cui sic ait : Quænam est temeritas ista tua? Non enim parum contra te commoti sumus. Dic igitur libere nomen tuum, et genus. Tunc sanctus Orestes , per quem loquendi libertatem consecutus

**C. III. Tunc Maximus dixit :** Quoniam te Christianum appellari dixisti, et Christum Deum esse confessus es, diis sacrificia priusquam tormenta patiaris. Ad hæc respondit vir ille sanctus : Dii, qui cœlum et terram non fecerunt, dispereant. Ego enim cum adhuc puer essem, didici sacrificium ineruentum Deo viventi offerre, quem et puro corde adoro : tuos vero adulterinos istos deos, et inanes ac vanos dæmones, quos tu dicas, non adoro. Tum Maximus : Video te, inquit, ætate florentem, prudenter et eruditione multum valere, et medicinæ artis honestam ac decoram facultatem possidere : quamobrem habeo rationem tui, perinde ac si esses filius meus. Age igitur dicas nobis, quod est nomen tuum, et qualisnam sit cultus parentum tuorum.

**D. Tum ille :** Si cupis seire nomen meum, velim scias, apud Deum ipsum valde honoratum illud esse. Namque parentes mei, a quibus, quod ad carnem pertinet, genitus sui, Orestem me nominarunt, ut scilicet placarem Deo et hominibus per Domini mei Iesu Christi confessionem, et morborum, quibus humana corpora vexantur, curationem.

**IV. Ad hæc Maximus :** Stultissime, inquit, et miserrime homo, cur loqueris sic petulanter? Cur te ipsum decipis, cum unum Deum confitearis, et Christum, quem Judæi, ut nefarium et maleficum hominem crucifixerunt? Respondit Orestes : Si

magnam ejus, qui crucifixus fuit, potentiam cognosceres, inanum idolorum errorem derelinques, et illum adorares, qui vere Deus est, ex Deo vero, qui corporeis oculis non cernitur, genitus: qui et ipse, ut Deus, corporeo visu non comprehenditur. Hie sponte divinam naturam cum humana conjunxit et a periculoso diaboli carcere nos liberavit. Ad hæc Maximus: Multis, inquit, verbis et fallaciis aures meas obtulisti, quasi velim ego deos meos relinquere, et istum vestrum Crucifixum adorare. Age igitur et tu dīs nostris sacrificia, futurum sciens ut, si hoc feceris, ad dextram meam sedeas. At Orestes dixit: Ego aeternum Deum, semper mihi benefacientem, et Dominum meum Jesum Christum adoro, eique servio, dæmonum autem istorum particeps nunquam fuero.

V. Tum Maximus: Adducite illum ad templum dcorum. Templum autem, quod dicebat, erat auro et argento exultum, atque idolis refertum. Ad Orestem vero conuersus: Sacrifica, inquit, diis ipsis, Oreste, Respondit ille: Erras magnopere, cum nescias, quid tibi expediatur: isti enim dii cui ex ære, ferro, auro et argento confecti sunt ad decipiendo homines; nam neque audiunt, cum sint opera quædam manufacta, neque omnino sibi opem afferre possunt, nullam denique gratiam referre sciunt. Tum Maximus: Sacrificasne, inquit, scire, aut membra tua disceptari jubebo. Respondit Orestes: Putasne istis tuis verbis me perterfactum iri? Minime hoc futurum speres: sed quamprimum fac, quid quid vis; ignoras enim, quem præsentem et mihi opitulantem habeo Dominum Jesum Christum. Tunc ait Maximus: Hominem istum virgis cedite, eumque admonete, ne perget amplius insanire. Ille autem cum verberatur, elatis in cœlum manibus, ait: Respice, Deus meus, e cœlo, et opitulare servo tuo. Jussit vero præses illum tandem verberari, quoad milites ipsi vicissim quadragenas plágas singuli infligerent, ita ut funes, lora, et nervi consumerentur. Mox vehementius eum cædi jussit, sic ut ejus intestina extracta sint, et tanta viri tolerantia omnibus admirationem attulerit.

Ωστε καὶ τὰ ἔνδον τῶν σπλάγχνων αὐτοῦ ἀποσπάσθησαν. καὶ θαυμάζειν πάντας τὴν καρτερίαν τοῦ ἀνδρός.

Cum igitur ita verberatus fuisset, Sacrifica diis ipsis, inquit præses, et dimittam te. Orestes vero nihil respondit. Itaque iratus præses, jussit obeliscos ignitos fieri, et ad ejus terga statim adhiberi, ut ea primum comburerentur, deinde aceto acerbissimo et multo sale conspersa tererentur. Tunc martyr ille beatissimus, erectis ad cœlum oculis, ait: Deus, qui Sodomitarum urbes igne consumpsisti, et Ninivem per pœnitentiam conversam, tua virtute ad justitiam traduxisti, da, quæso, mihi, Domine, ut signum aliquod tuum in conspectu meo videam. Fac mecum signum in bonum, ut videant qui oderunt me, et confundantur. His dictis, susflavit in simulacra illa, et statim comminuta sunt,